

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 1/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	50,00	PTE	Alho 1ª qualidade - ALHO: branco, nacional, de 1ª qualidade, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146483)	-----	6,8600	343,0000
2	400,00	KG	Batata doce branca ou roxa - BATATA DOCE BRANCA OU ROXA: de 1ª qualidade; compacta e firme; Isento de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146484)	-----	4,0900	1.636,0000
3	400,00	KG	BATATA INGLESA: de 1ª qualidade, in natura, extra, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto. (146485)	-----	4,0600	1.624,0000
4	150,00	KG	Beterraba de 1ª qualidade - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto	-----	4,8100	721,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 2/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
5	150,00	UN	Brócolis de 1ª qualidade - tipo "cabeça", de 1ª qualidade, in natura, fresco, com coloração verde escuro, separados em macos padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. (146486)	-----	4,2400	636,0000
6	200,00	KG	CEBOLA:branca, de 1ª qualidade, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. (146487)	-----	3,7100	742,0000
7	150,00	KG	CENOURA: de 1ª qualidade, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146489)	-----	4,2400	636,0000
8	150,00	KG	CHUCHU: de 1ª qualidade, in natura, pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície	-----	4,0900	613,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 3/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	150,00	UN	REPOLHO: branca de 1ª qualidade in natura, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146490)	-----	4,2400	636,0000
10	150,00	UN	COUVE-FLOR: de cor branca ou creme, de 1ª qualidade, in natura, fresco, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Cabeças compactas, sem manchas escuras., envolvida por folhas verdes firmes. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Unidade média de 0,8 a 1kg. (146491)	-----	5,7400	861,0000
11	400,00	KG	TOMATE: longa vida de 1ª qualidade in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146492)	-----	4,9900	1.996,0000
12	400,00	KG	MILHO VERDE: em espiga, de 1ª qualidade in natura, fresco com as folhas bem verdes e cabelo marrom escuro, protegido pela casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Grau médio de amadurecimento, próprio para o consumo cozido. (146494)	-----	3,9900	1.596,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 4/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	150,00	UN	ALFACE: crespa de 1ª qualidade coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. Peso mínimo de 160 gramas (146495)	-----	3,1200	468,0000
14	300,00	MÇ	TEMPERO VERDE: de 1ª qualidade fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados com gramagem de 80 a 100g, contendo porções iguais de salsinha e cebolinha, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. (146496)	-----	3,1100	933,0000
15	400,00	KG	LARANJA PÊRA: de 1ª qualidade in natura, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, doce e succulenta, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146497)	-----	4,2400	1.696,0000
16	150,00	UN	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade in natura apresentando grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146498)	-----	4,9900	748,5000
17	800,00	KG	BANANA CATURRA de 1ª qualidade com grau de maturação adequado para o	-----	4,2400	3.392,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 5/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	300,00	KG	consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146499) MELANCIA: de 1ª qualidade in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração ermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas . Podendo ser solicitado nos meses de outubro a dezembro. (146500)	-----	3,8600	1.158,0000
19	400,00	KG	MAÇÃ GALA OU FUJI: Categoria I calibre 150, unidade de 115g a 126g. Sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. (146501)	-----	7,6200	3.048,0000
20	150,00	KG	TANGERINA POKAN de 1ª qualidade Unidade peso mínimo de 120g, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos,	-----	4,0700	610,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 6/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			parasitas e larvas .Podendo ser solicitado nos meses de maio a julho. (146502)			
21	150,00	KG	LIMÃO TAITI 1ª qualidade FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA (146503)	-----	7,6200	1.143,0000
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	25.238,0000
<b><u>Lote: 2</u></b>						
22	150,00	bdj	OVOS DE GALINHA: produto fresco tipo grande (50g) embalagem com 30 unidades íntegro tamanho uniforme proveniente de avicultor com inspeção oficial (SIM, SIE OU SIF), cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo embalagem e rotulagem conforme exigências da ANVISA. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega. (146504)	-----	12,4900	1.873,5000
23	300,00	KG	LINGUIÇA SUÍNA TOSCANA: Congelada, boa qualidade, embalagem plástica transparente, atóxica, flexível e resistente, lacrado, isento de furos e rasgos contendo no rótulo identificação do produto, de forma clara e legível marca do fabricante, prazo de validade, peso e SIF, SIE ou SIM e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do	-----	17,7400	5.322,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 7/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	150,00	KG	Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Validade mínima 3 meses a partir da data de entrega. (146505) SALSICHA SUÍNA: Congelada, boa qualidade contendo no máximo 2% de amido, não sendo permitido a adição de corantes. Embalagem em plástico de polietileno transparente, atóxica, flexível e resistente, lacrado isento de furos e rasgos com no máximo 5 Kg do produto contendo no rótulo identificação de forma clara e legível: marca do fabricante, prazo de validade, peso, SIF, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega do produto. (146506)	-----	10,2400	1.536,0000
25	300,00	KG	CARNE DE FRANGO EM CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE ANIMAL SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINARIA. CONGELADA A 18° C. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, FLEXIVEL, ATOXICA, EM PACOTES DE 1 QUILO. COM INSPEÇÃO DO S.I.F, REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. (37463)	-----	9,4900	2.847,0000
26	300,00	KG	FILÉ DE FRANGO TIPO SASSAMI: Filé de frango congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária de acordo com legislação vigente, sem osso, sem pele, sem aponevroses, cartilagem ou gordura. O filé deve ter contornos definidos, firmes e sem machas, peça lisa, coloração clara e odor característico. Não deve apresentar sujidades, penas, vísceras e carcaça. No ato de recebimento a carne congelada deverá apresentar temperatura de -18C com tolerância de até -12C, conforme Portaria CVS 6 de 1999 da	-----	16,2400	4.872,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 8/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	300,00	KG	Anvisa.. Embalagens individualizadas, plástica transparente, atóxica, flexível e resistente, lacrada, isenta de furos e rasgos contendo 1 Kg. Deve constar na embalagem de forma clara e legível: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, SIF, SIE ou SIM, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Com validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. (146507)	-----	24,4900	7.347,0000
			CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PATINHO: Congelada, proveniente de machos sadios da espécie bovina, abatidos sob inspeção veterinária de acordo com legislação vigente. Produto sem aparas, isenta de ossos, cartilagens, tendões, nervos, coágulos, nódulos e aponevroses. Obtido a partir da moagem do corte patinho contendo de 4 a 5% de gordura e sem aditivos. Deverá apresentar aspecto, textura, cor, sabor e odor característico da espécie. No ato de recebimento a carne congelada deverá apresentar temperatura de -18C com tolerância de até -12C, conforme Portaria CVS 6 de 1999 da Anvisa. Embalada em plástico de polietileno atóxico, flexível e resistente, lacrado, isento de furos e rasgos contendo até 1kg por embalagem. Deve constar na embalagem de forma clara e legível: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, SIF, SIE ou SIM, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Com			



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 9/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. (146508)			
28	300,00	KG	MÚSCULO BOVINO MOLE TRASEIRO EM CUBOS: Congelada, em cubos de 2x2cm, proveniente de machos sadios da espécie bovina abatidos sob inspeção veterinária de acordo com legislação vigente. Produto sem aparas, isenta de ossos, cartilagens, tendões, nervos, coágulos, nódulos e aponevroses. Apresentando no máximo 10% de gordura e não conter aditivos. Deverá apresentar aspecto, textura, cor, sabor e odor característico da espécie. No ato de recebimento a carne congelada deverá apresentar temperatura de -18C com tolerância de até -12C, conforme Portaria CVS 6 de 1999 da Anvisa. Embalada em plástico de polietileno atóxico, flexível e resistente, lacrado, isento de furos e rasgos contendo até 1kg por embalagem. Deve constar na embalagem de forma clara e legível: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, SIF, SIE ou SIM, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Com validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. (146509)	-----	21,4900	6.447,0000
29	300,00	KG	Carne Bovina Moida (Corte Acém ou Músculo) congelado, proveniente de machos sadios da espécie bovina, abatidos sob inspeção veterinária de acordo com legislação vigente. Produto sem aparas, isenta de ossos, cartilagens, tendões, nervos, coágulos, nódulos e aponevroses. Obtido a partir da moagem do corte patinho contendo de 4 a 5% de	-----	18,4900	5.547,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 10/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	300,00	KG	<p>gordura e sem aditivos. Deverá apresentar aspecto, textura, cor, sabor e odor característico da espécie. No ato de recebimento a carne congelada deverá apresentar temperatura de -18C com tolerância de até -12C, conforme Portaria CVS 6 de 1999 da Anvisa. Embalada em plástico de polietileno atóxico, flexível e resistente, lacrado, isento de furos e rasgos contendo até 1kg por embalagem. Deve constar na embalagem de forma clara e legível: Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, SIF, SIE ou SIM, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Com validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega.</p> <p>(146514)</p> <p>CARNE BOVINA, PATINHO EM ISCAS: Congelada, com dimensões de 5x2x2 proveniente de machos sadios da espécie bovina, abatidos sob inspeção veterinária de acordo com legislação vigente. Produto sem aparas, isenta de ossos, cartilagens, tendões, nervos, coágulos, nódulos e aponevroses.</p> <p>Apresentando de 4 a 5 % de gordura e não conter aditivo. Deverá apresentar aspecto, textura, cor, sabor e odor característico da espécie. No ato de recebimento a carne congelada deverá apresentar temperatura de -18C com tolerância de até -12C, conforme Portaria CVS 6 de 1999 da Anvisa. Embalada em plástico de polietileno atóxico, flexível e resistente, lacrado, isento de furos e rasgos contendo até 1kg por embalagem. Deve constar na embalagem de forma clara e legível: identificação do</p>	-----	21,4900	6.447,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 11/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, SIF, SIE ou SIM, peso, marca e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Com validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. (146510)			
31	300,00	KG	CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADO EM BIFES: congelada de primeira qualidade, sem osso c/ 4% gordura e carimbo SIE ou SIF, <sup>em</sup> embalagens com, no máximo, 1 Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. Data de fabricação de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega. (146511)	-----	23,5000	7.050,0000
32	300,00	KG	CARNE SUINA - TIPO BISTECA, EM BIFE, CONGELADA COM <sup>osso</sup> ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, <sup>atoxico em</sup> EMBALAGENS TRANSPARENTE, COM NO MÁXIMO 1 KG. (146515)	-----	16,2400	4.872,0000
33	600,00	UIN	LEITE UHT: Leite integral longa vida UHT acondicionado em embalagem Tetrapack contendo 1l. cada com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Ingredientes: leite integral e estabilizante citrato de sódio. Validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. (146512)	-----	4,3500	2.610,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						56.770,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 12/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 3</u></b>						
34	50,00	PTE	AÇÚCAR REFINADO : Produto processado de origem vegetal constituído,  basicamente de sacarose da cana-de-açúcar, com moagem refinada Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento  insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório Não deverá empedrar. Embalagem: deve estar intacta em pacotes de até 5 kg, em polietileno leitoso. Validade mínima de 6 meses após data de entrega do produto. (146513)	-----	11,9500	597,5000
35	300,00	PTE	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: Aspecto homogêneo, embalado, a vácuo, Tipo tradicional. Em pacotes de 500 g. Embalagem secundária intacta apresentando selo de pureza ABIC. Não deverá conter glúten. Validade mínima 6 meses após data de entrega do produto. (146516)	-----	8,7400	2.622,0000
36	60,00	POT	DOCE DE LEITE: Acondicionados em potes plásticos limpos, não amassados, não estufados, sem a presença de mofos. Potes hermeticamente fechados com lacre de alumínio. Embalagens contendo no mínimo 900g. Devendo constar na embalagem: data de validade mínima de 6 meses a partir da data entrega do produto. Registro no Ministério da Agricultura e SIF. (146517)	-----	12,4900	749,4000
37	90,00	POT	DOCE CREMOSO DE FRUTA (Sabores:UVA e MORANGO) Acondicionados em potes plásticos limpos, não amassados, não estufados, Potes hermeticamente fechados com lacre. Embalagem de no mínimo 900g,  Devendo constar na embalagem: data de validade mínima de 6 meses a partir da data entrega do produto. (146518)	-----	8,7400	786,6000
38	90,00	UIN	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO Ingredientes: tomate, açúcar e sal.  Não deve conter glúten. Embalagens contendo no mínimo 840 g. Não	-----	9,4900	854,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 13/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			serão aceitas embalagens amassadas, estufadas ou enferrujadas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (146519)			
39	200,00	UIN	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Tipo 1. Deverá estar isento de ranço e outras características organolépticas anormais. Registro no Ministério da Agricultura. Embalagem padronizada - 900 ml. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (146520)	-----	7,4500	1.490,0000
40	60,00	PTE	SAL: Sal iodado refinado embalagem contendo 01 Kg. Será obrigatória a adição de sais de iodo não tóxico na dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de iodo por 1Kg de sal, de acordo com a legislação federal específica. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega. (146521)	-----	4,0900	245,4000
41	60,00	UIN	VINAGRE BRANCO ou TINTO isento de corantes artificiais ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, com 750 ml. (146522)	-----	5,3600	321,6000
42	100,00	TUB	CANELA EM PÓ: fina homogênea; com aspecto e cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujilidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados de no mínimo 50 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (38800)	-----	4,8400	484,0000
43	60,00	PTE	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Enriquecida com ferro e ácido fólico nas proporções determinadas pela ANVISA. Não deverá apresentar coloração	-----	11,9500	717,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 14/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			escura, resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg. Deve apresentar rotulagem com registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. (146523)			
44	60,00	PTE	AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta, vedada com 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (146524)	-----	6,8600	411,6000
45	100,00	UIN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO Específico para panificação. Embalagem contendo 500 gramas cada. Validade mínima 6 meses após data de entrega. (146525)	-----	15,4900	1.549,0000
46	100,00	PCT	Fermento em pó de primeira qualidade. Em embalagem resistente atóxica. Contendo 250 gramas (36969)	-----	7,0900	709,0000
47	100,00	UIN	FUBÁ DE MILHO AMARELO Enriquecido com ácido fólico e ferro nas proporções determinadas conforme legislação federal específica vigente. Não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor, ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, o produto acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem vedado embalagem de até 1Kg. Validade mínima 3 meses a partir da data de entrega. (146526)	-----	4,9700	497,0000
48	300,00	PTE	MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA COM OVOS Massa seca, pronta para cozimento. Tipo parafuso. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos, corantes naturais, urucum e cúrcuma, contendo glúten. Embalagem	-----	4,2400	1.272,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

801/2021

14/01/2021

Folha: 15/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			padronizada 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (146527)			
49	300,00	PTE	MACARRÃO FINO DE SÊMOLA COM OVOS Tipo cabelo de anjo. Ingredientes: Sêmola ou farinha de trigo, ovos e corantes naturais. Contendo glúten. Embalagem padronizada 500 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (146528)	-----	4,2400	1.272,0000
50	150,00	PTE	BISCOITO DOCE TIPO de sabor, cor e odor característicos, textura crocante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal. Pode conter glúten. Validade mínima 6 meses após data de entrega do produto. "MARIA": Embalagem com no mínimo 530 g (146529)	-----	7,9900	1.198,5000
51	150,00	PTE	BISCOITO SALGADO TIPO "ÁGUA E SAL": Embalagem com no mínimo de sabor, cor e odor característicos, textura crocante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, extrato de malte, açúcar e sal refinados, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, bicarbonato de amônio, lecitina de soja. Podendo conter glúten. Validade mínima 6 meses após data de entrega do produto. (146530)	-----	6,4900	973,5000
52	150,00	PTE	BISCOITO LEITE: Embalagem de no mínimo 530g de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro do leite em pó, sal refinado, fermentos químicos, podendo conter glúten. Validade mínima 6 meses após data de entrega do produto. (146531)	-----	6,4900	973,5000
53	100,00	PTE	ARROZ PARBOILIZADO: Classe: longo fino - tipo 1 O produto não deve	-----	29,9000	2.990,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

801/2021

14/01/2021

Folha: 16/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			apresentar grãos disformes, ou características organolépticas anormais. Embalagem intacta, acondicionada em pacotes de 5Kg. Validade mínima 6 meses após data de entrega do produto. (146532)			
54	150,00	PTE	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - DA ULTIMA SAFRA Os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais ou outras características organolépticas anormais. Embalagem de 01 Kg, pacotes plásticos transparentes. Deverá constar no rótulo registro no Ministério da agricultura. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. (146533)	-----	7,6100	1.141,5000
55	150,00	PTE	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: - DA ULTIMA SAFRA Os grãos deverão ser limpos, isentos de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais ou outras características organolépticas anormais. Embalagem de 01 Kg, pacotes plásticos transparentes, lacrado. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. (146534)	-----	8,7400	1.311,0000
56	150,00	UIN	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO: Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, ferro, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Não deve conter proteína do leite e lactose. Embalagem: pacotes com até 1Kg. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. (146535)	-----	9,4900	1.423,5000
57	60,00	CXZ	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, adoçado, caixa com 15 unidades 25 g cada unidade, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido. (146536)	-----	2,7200	163,2000
58	50,00	PCT	COLORAL D E 1ª QUALIDADE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, FLEXIVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE. EM PACOTES DE 500 GRAMAS (36185)	-----	6,1200	306,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 17/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
59	100,00	UIN	Orégano - Embalagem plástica selada contendo 100g. (145478)	-----	7,9900	799,0000
60	100,00	PTE	MAIONESE. Produto armazenado em embalagens de 500g Tendo como ingredientes básicos: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante coma de xantana, além de aromatizantes e antioxidantes, ácido cítrico, bht e bha. Produto que não contenha glúten. (146537)	-----	7,9900	799,0000
61	60,00	CXZ	FILTRO DE CAFÉ 103 DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES papel composto de uma microestrutura especial, que permite uma passagem adequada da água quente pelo pó, Flap (aba) para facilitar a abertura, composição 100% Celulose, cor branco. (146538)	-----	4,6100	276,6000
62	50,00	MÇ	Fósforo, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada com selo do INMETRO (146539)	-----	4,9900	249,5000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>27.183,0000</b>
<b><u>Lote: 4</u></b>						
65	100,00	UIN	Margarina - margarina cremosa, com sal, com no mínimo 70% de lipídios, 0% gordura trans, com ômega 3 e ômega 6. Embaladas em pote contendo 500g. (145468)	-----	3,9900	399,0000
66	1.000,00	PTE	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO SEM GLÚTEN. RESFRIADO ATÉ 10° C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTE DE 150 G, COM INSPEÇÃO SO S.I.F REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, COM SISTEMA DE QUALIDADE ISO 9001 (146546)	-----	3,9900	3.990,0000
67	1.000,00	PTE	PRESUNTO MAGRO FATIADO. Resfriado ate 10°C, embalado a vácuo, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em	-----	9,4500	9.450,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 18/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pacotes de 200 g. Com inspeção do S.I.F, e com registrado no Ministério da Agricultura. (146547)			
68	700,00	PTE	MORTADELA defumada, fatiada, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, em pacote de 200 g, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade (146542)	-----	7,2400	5.068,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						18.907,0000
<b><u>Lote: 5</u></b>						
69	500,00	KG	PÃO FRANCÊS: Peso de 50g Formato fusiforme. Com miolo consistente e textura macia. O volume deverá ser proporcional ao peso (50g), uniformemente assado, aroma e sabor típicos. Validade: 1 dia a partir da data de fabricação. Fornecimento em embalagens adequadas. Transporte em caixas de polietileno forradas com papel descartável branco. Rótulo em conformidade com a Anvisa. (146543)	-----	7,6100	3.805,0000
70	100,00	UIN	PÃO TIPO HOT DOG O pão deve apresentar-se com miolo consistente e textura macia. Cada unidade deve pesar aproximadamente 50 gramas. Uniformemente assado, aroma e sabor típicos. Validade: 1 dia a partir da data de fabricação. Fornecimento em embalagens adequadas. Transporte em caixas de polietileno forradas com papel descartável branco. Rótulo em conformidade com a Anvisa. (146544)	-----	6,4900	649,0000
71	100,00	PTE	PÃO CASEIRO TRADICIONAL FATIADO: Com no mínimo 500g por unidade. O miolo deverá ser de cor creme e textura consistente. Não serão aceitos pães mal assados, queimados, amassados, e com aspecto de "massa pesada" e/ou outras características organolépticas anormais. Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, óleo vegetal fermento	-----	8,7400	874,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 19/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			biológico e sal. Embalagem plástica. Contendo rótulo de acordo com as exigências da ANVISA. Validade mínima de 05 dias a 30 dias congelado após a data de fabricação do produto. (146545)			
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	5.328,0000
<b><u>Lote: 6</u></b>						
63	100,00	PTE	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA (PALITO), PACOTE COM 4 UNIDADES (146540)	-----	6,4900	649,0000
64	50,00	PTE	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA PACOTE COM 4 UNIDADES (146541)	-----	10,9900	549,5000
72	150,00	LT	AGUA SANITARIA,USO DOMESTICO,A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO . EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. (141481)	-----	6,4900	973,5000
73	150,00	UN	ÁLCOOL - 1 LITRO 92% (3948)	-----	8,7400	1.311,0000
74	30,00	UNI	BALDE GRANDE. Capacidade de 20 litros, plástico. (144829) (144829)	-----	3,9900	119,7000
75	20,00	UIN	CESTO PARA LIXO; EM POLIPROPILENO TELADO, REDONDO, CAPACIDADE DE 10L. (146548)	-----	18,4900	369,8000
76	300,00	UN	DESINFETANTE - 02 LITROS (3951)	-----	6,3100	1.893,0000
77	300,00	UN	Detergente - COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLUENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMAS VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500 ML (3950)	-----	3,4900	1.047,0000
78	60,00	PTE	Espanja de lã de aço - embalagem contendo 8 unidades de 60g, produto que alegue 1001 utilidades. (145520)	-----	4,2400	254,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 20/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
79	150,00	UNI	ESPONJA DE LOUÇA, dupla face, 110x75x20mm para uso geral, embalagem com 3 unidades (144830) (144830)	-----	4,9900	748,5000
80	60,00	PTE	PAPEL HIGÊNICO BRANCO. Embalagem com 12 rolos com 60 metros, com folha simples de alta qualidade com textura macia e picotada com relevo composição 100% fibras naturais e controle bacteriológico. (144831) (144831)	-----	10,2400	614,4000
81	50,00	UNI	RODO DE BORRACHA COM FIXADOR EM METAL C/ CABO (37847)	-----	3,9900	199,5000
82	50,00	UIN	RODO, ALUMÍNIO, 60 CM BORRACHA DUPLA, CABO MADEIRA 1,50 METROS (146549)	-----	3,9900	199,5000
83	200,00	CXZ	SABÃO EM PÓ. Produto em caixas com 2 kg Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejantes, essência, carga. Contém alquilbenzeno sulfonato de sódio. Indústria Brasileira. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde. (146550)	-----	5,7400	1.148,0000
84	150,00	UN	SABONETE - 125g (3954)	-----	3,9900	598,5000
85	60,00	PTE	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS - PACOTE C/ 15 UNI (146551)	-----	11,3600	681,6000
86	60,00	PTE	SACO DE LIXO DE 30 LITROS - PACOTE C/ 30 UNI (146552)	-----	11,3600	681,6000
87	60,00	UNI	SAPONACEO COM DETERGENTE 300 GRS (1733)	-----	5,7400	344,4000
88	60,00	UN	PANO DE CHÃO TP TOALHA GRANDE DE BOA QUALIDADE (37207)	-----	11,7400	704,4000
89	150,00	UNI	TOALHA DE LOUÇA DE 1ª QUALIDADE ALVEJADA (36155)	-----	5,7400	861,0000
90	60,00	UN	VASSOURA COM FIBRAS PET - 1ª QUALIDADE (3963)	-----	18,8600	1.131,6000
91	60,00	UIN	VASSOURA; DE NYLON DE 1ª QUALIDADE COM CABO, CERDAS DURAS (146553)	-----	17,7400	1.064,4000
92	60,00	UIN	Amaciante de roupas - Amaciante de roupas para uso profissional. Embalagem plástica resistente, contendo 2 litros. Composição: ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro-	-----	12,1100	726,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
 RODOVIA SC 452 - KM 24  
 C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 21/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			2metilisotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona) perfume, pigmentoe água. Componente ativo: cloreto de dialquildimetil amônio. Rendimento de 25 lavagens. (145512)			
93	60,00	UNI	FLANELA 40X60,100% ALGODÃO PARA USO GERAL (141510)	-----	3,7200	223,2000
94	60,00	UIN	INSETICIDA; TIPO SPRAY; COMPOSICAO QUIMICA; IMIPROTRINA 0,02%; CIPERMETRINA 0,05%; TRANSFLUTRINA 0,02%; SOLVENTE; ANTIOXIDANTE; EMUSIFICANTE. PROPYLENTES. EFICAZ CONTRA MOSCA, MOSQUITO E BARATAS E INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO; FRASCO DE 380ML. (146554)	-----	9,1900	551,4000
95	10,00	UIN	INSETICIDA ELÉTRICO LÍQUIDO COM REFIL DE 35 G (146555)	-----	13,2400	132,4000
96	60,00	UIN	REFIL INSETICIDA ELÉTRICO LÍQUIDO 35 G (146556)	-----	16,9900	1.019,4000
97	60,00	UIN	PNEU PRETINHO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 300 ML (146557)	-----	10,2400	614,4000
98	60,00	UIN	SILICONE GEL, INDICADO PARA VINIL, PLÁSTICO E BORRACHA, EMBALAGEM DE 250 G (146558)	-----	10,2400	614,4000
99	10,00	UIN	PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 0,50 L, APLICAÇÃO ÁGUA E LIQUIDOS DIVERSOS EM LABORATORIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL/ TIPO PISTOLA (146559)	-----	3,9900	39,9000
100	60,00	LATA	Cera Automotiva - 200 Gramas. (146560)	-----	13,2400	794,4000
101	100,00	UNI	SABONETE (369)	-----	12,4900	1.249,0000
102	60,00	UNI	ODORIZADOR DE AMBIENTE. Produto armazenado em embalagens de 277 gramas com data de fabricação, validade e lote impressos na lata. (39995)	-----	10,2400	614,4000
103	60,00	UIN	Pá para cozinha . com 35 cm. - em polietileno com 35 cm. De 1ª qualidade. (145613)	-----	7,9900	479,4000
104	60,00	PTE	LULUVA PROTEÇÃO, MATERIAL 100% FIBRA ARAMIDA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO CANO CURTO, TIPO AMBIDESTRA/ANTIDERRAPANTE/IMPERMEÁVEL, APLICAÇÃO	-----	3,9900	239,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE REEQUIP. DO CORPO DE BOMB. DE MONTE CARLO**

CNPJ: 95.996.104/0001-04  
RODOVIA SC 452 - KM 24  
C.E.P.: 89618-000 - Monte Carlo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2021 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

801/2021

Data do Processo:

14/01/2021

Folha: 22/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
105	60,00	UN	SERVIÇOS GERAISVA PROTEÇÃO, MATERIAL 100% FIBRA ARAMIDA (146561) DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTI-USO Desengripante lubrificante Multi-uso em Spray com ação anticorrosiva, embalagem de 300ml com aplicador, sem CFC, conteúdo da embalagem de no mínimo 98% de material ativo. Garantia mínima 3 meses. (146562)	-----	22,4800	1.348,8000
106	60,00	UN	LIMPA VIDROS C/ 500 ML (37834)	-----	8,9800	538,8000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						25.330,2000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	158.756,7000